Aura Lemon Sa de Cv

Estado de Resultados al 31 de Diciembre del 2020

Acumulado %

Ingresos

Ingresos 1,551,724 100.00
Total ingresos 1,551,724 100.00
Egresos
Costos

Compras 17,245 1.1

Total Costos 17,245 1.1

Gastos

Gastos generales

1,511,011 97.38

Impuesto Sobre la renta 14,394 0.93

Total Gastos 1,625,405 98.30
Resultado integral de financiamiento

Gastos financieros 5,500 0.35

Total Resuitado integral de financiami 5,600 0.35
Total Egresos 1,548,150 99.77

Utilidad del Ejercicio 3,574 0.23

Bajo protesta de decir verdad, manifie

sto que las cifras

contenidas en este estado financiero contienen toda la

informacion a la situacion y/o los re

sultados de la

empresa, afirmo que soy legalmente responsable de la
autenticidad y veracidad de las mismas, asi mismo, todo
tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaracion

en falso de la misma.

=

o f

LCP JOSE FRANCISCO JAVIER QUEVEDO REYNAGA

CONTADOR

CEDULA PROFESIONAL N. 6446815

GU!LLERMO CHAVIRA CARRIL
REPRESENTANTE LEGAL

LO




Aura Lemon Sa de CV

Posicién Financiera, Balance General al 31 de Diciembre del 2020

ACTIVO
Activo a corto plazo
Bancos
Deudores diversos
Impuestos a favor
Total Activo a corto plazo

Activo a largo plazo

Maquinaria y equipo
Mobiliario y equipo de oficina

Total Activo a largo plazo

SUMA DEL ACTIVO

352
16,740

28,543

45,635

28,793

4,387

33,180

78,815

PASIVO
Pasivo a corto plazo

Acreedores diversos a corto plazo
Impuestos y derechos por pagar

Total Pasivo a corto plazo

SUMA DEL PASIVO
CAPITAL
Capital Social
Utilidad del Ejercicio

Resultado de ejercicios anteriores

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

10,952

19,379

30,331

30,331

10,000
3,574

34,910

48,484

78,815

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero contienen
toda la informacion a la situacion y/o los resultados de la empresa, afirmo que soy legalmente
responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asi mismo, todo tipo de responsabilidad

derivada de cualquier declaracion en falso de la misma.

LCP JOSE FRANCISCO JAVIER QUEVEDO REYNAGA

CEDULA PROFESIONAL N. 6446815

GUILLER

CHAVIRA CARRILLO

REPRESENTANTE LEGAL




Aura Lemon Sa de Cv

Analiticas de Cuentas al 31 de Diciembre del 2020

Cuenta

102-00-000
102-01-000
102-01-001

107-00-000
107-02-000
107-05-001

113-00-000
113-01-000
113-02-000

153-00-000
153-01-000

155-00-000
1565-01-000

205-00-000
205-01-000
205-06-000
205-06-001

213-00-000
213-03-000

301-00-000
301-01-000

304-00-000
304-01-000

401-00-000
401-01-000

502-00-000
502-01-000

Nombre

Bancos
Bancos Nacionales
Banorte Cta 1617

Deudores diversos
Socios y accionistas
Prestamos

Impuestos a favor
IVA a favor
ISR a favor

Maquinaria y equipo
Maquinaria y equipo

Mobiliario y equipo de oficina
Mobiliario y equipo de oficina

Acreedores diversos a corto plazo
Socios, accionistas o representante legal
Otros acreedores diversos a corto plazo
Gastos por Reponer

Impuestos y derechos por pagar
ISR por pagar

Capital Social
Capital fijo

Resultado de ejercicios anteriores
Utilidad de ejercicios anteriores

Ingresos
Ventas y/o servicios grav a tasa gral

Compras
Compras nacionales

Saldos Actuales

Deudor

352
352
352

16,740
4,740
12,000

28,543
2,011
26,532

28,793
28,793

4,387
4,387

17,245
17,245

Acreedor

10,953
2,244
8,708
8,708

19,379
19,379

10,000
10,000

34,910
34,910

1,651,724
1,651,724




601-00-000 Gastos generales 1,511,011
601-38-000 Honorarios a personas morales residtes nal 1,192,920
601-48-000 Combustibles y lubricantes 978
601-53-000 Vigilancia y seguridad 215,517
601-58-000 Otros impuestos y derechos 1,265
601-61-000 Propaganda y publicidad 70,327
601-83-000 Gastos no deduc (sin requisitos fiscales) 30,003
611-00-000 Impuesto Sobre la renta 14,394
611-01-000 Impuesto Sobre la renta 14,394
701-00-000 Gastos financieros 5,500
701-10-000 Comisiones bancarias 5,500

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado
financiero contienen toda la informacion a la situacion y/o los resultados de la empresa,
afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas,
asi mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso de Ia
misma.

LCP JOSE FRANCISCO JAVIER QUEVEDO REYNAGA
CONTADOR
CEDULA PROFESIONAL N. 6446815

GUILLERMO ¢HAVIRA CARRILLO
REPRESENTANTE LEGAL



