#### Aura Lemon Sa de Cv

### Estado de Resultados al 31 de Diciembre del 2020

	Acumulado	%
Ingresos		
Ingresos	1,551,724	100.00
Total Ingresos	1,551,724	100.00
Egresos		
Costos		
Compras	17,245	1.11
Total Costos	17,245	1.11
Gastos		
Gastos generales	1,511,011	97.38
Impuesto Sobre la renta	14,394	0.93
Total Gastos	1,525,405	98.30
Resultado integral de financiamiento		
Gastos financieros	5,500	0.35
Total Resultado integral de financiami	5,500	0.35
Total Egresos	1,548,150	99.77
Utilidad del Ejercicio	3,574	0.23

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero contienen toda la informacion a la situacion y/o los resultados de la empresa, afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asi mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso de la misma.

LCP JOSE FRANCISCO JAVIER QUEVEDO REYNAGA CONTADOR

CEDULA PROFESIONAL N. 6446815

GUILLER O CHAVIRA CARRILLO REPRESENTANTE LEGAL

#### Aura Lemon Sa de CV

## Posición Financiera, Balance General al 31 de Diciembre del 2020

ACTIVO		PASIVO	
Activo a corto plazo		Pasivo a corto plazo	
Bancos	352	Acreedores diversos a corto plazo	10,952
Deudores diversos	16,740	Impuestos y derechos por pagar	19,379
Impuestos a favor	28,543		
Total Activo a corto plazo	45,635	Total Pasivo a corto plazo	30,331
Activo a largo plazo			
		SUMA DEL PASIVO	30,331
Maquinaria y equipo	28,793		•
Mobiliario y equipo de oficina	4,387	CAPITAL	
Total Activo a largo plazo	33,180	Capital Social	10,000
		Utilidad del Ejercicio	3,574
		Resultado de ejercicios anteriores	34,910
		SUMA DEL CAPITAL	48,484
SUMA DEL ACTIVO	78,815	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	78,815

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero contienen toda la informacion a la situacion y/o los resultados de la empresa, afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asi mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso de la misma.

LCP JOSE FRANCISCO JAVIER QUEVEDO REYNAGA CONTADOR

CEDULA PROFESIONAL N. 6446815

GUILLERMO CHAVIRA CARRILLO REPRESENTANTE LEGAL

# Aura Lemon Sa de Cv Analiticas de Cuentas al 31 de Diciembre del 2020

Cuenta	Nombre	Saldos Actuales	
		Deudor	Acreedor
<b>102-00-000</b> 102-01-000 102-01-001	Bancos Bancos Nacionales Banorte Cta 1617	<b>352</b> 352 352	
<b>107-00-000</b> 107-02-000 107-05-001	Deudores diversos Socios y accionistas Prestamos	<b>16,740</b> 4,740 12,000	
<b>113-00-000</b> 113-01-000 113-02-000	Impuestos a favor IVA a favor ISR a favor	<b>28,543</b> 2,011 26,532	
<b>153-00-000</b> 153-01-000	Maquinaria y equipo Maquinaria y equipo	<b>28,793</b> 28,793	
<b>155-00-000</b> 155-01-000	Mobiliario y equipo de oficina Mobiliario y equipo de oficina	<b>4,387</b> 4,387	
<b>205-00-000</b> 205-01-000 205-06-000 205-06-001	Acreedores diversos a corto plazo Socios, accionistas o representante legal Otros acreedores diversos a corto plazo Gastos por Reponer		<b>10,953</b> 2,244 8,708 8,708
<b>213-00-000</b> 213-03-000	Impuestos y derechos por pagar ISR por pagar		<b>19,379</b> 19,379
<b>301-00-000</b> 301-01-000	Capital Social Capital fijo		<b>10,000</b> 10,000
<b>304-00-000</b> 304-01-000	Resultado de ejercicios anteriores Utilidad de ejercicios anteriores		<b>34,910</b> 34,910
<b>401-00-000</b> 401-01-000	Ingresos Ventas y/o servicios grav a tasa gral		<b>1,551,724</b> 1,551,724
<b>502-00-000</b> 502-01-000	Compras Compras nacionales	<b>17,245</b> 17,245	

601-00-000	Gastos generales	1,511,011
601-38-000	Honorarios a personas morales residtes nal	1,192,920
601-48-000	Combustibles y lubricantes	978
601-53-000	Vigilancia y seguridad	215,517
601-58-000	Otros impuestos y derechos	1,265
601-61-000	Propaganda y publicidad	70,327
601-83-000	Gastos no deduc (sin requisitos fiscales)	30,003
611-00-000	Impuesto Sobre la renta	14,394
611-01-000	Impuesto Sobre la renta	14,394
701-00-000	Gastos financieros	5,500
701-10-000	Comisiones bancarias	5,500

Bajo protesta de decir verdad, manifiesto que las cifras contenidas en este estado financiero contienen toda la informacion a la situacion y/o los resultados de la empresa, afirmo que soy legalmente responsable de la autenticidad y veracidad de las mismas, asi mismo, todo tipo de responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso de la misma.

LCP JOSE FRANCISCO JAVIER QUEVEDO REYNAGA
CONTADOR

CEDULA PROFESIONAL N. 6446815

GUILLERMO &HAVIRA CARRILLO REPRESENTANTE LEGAL